
Motion till riksdagen 

1987/88:Fö711 
av Kerstin Ekman m. fl. (fp) 
om lokalisering av kustbevakningsverket till 
Göteborg 

Enligt riksdagsbeslut våren 1987 skall kustbevakningen bilda en egen 

myndighet. Beslutet träder i kraft den l juli 1988. Enligt vår uppfattning är 

lämplig lokalisering av den nya myndigheten Göteborg. Kustbevakningens 

insatser är av ovärderlig betydelse för hela landet. Arbetet med övervakning, 

räddning och miljöskydd har stor betydelse inte minst för västkusten. 

l en egen organi ation kan man med säkerhet väl möta de allt större krav 

som ställs både tekniskt och personellt. Det är dock viktigt, att man även i 

fortsättningen lägger den absoluta tyngdpunkten på den lokala och regionala 

organisationen. Det behövs personal som väl känner både lokalbefolkning 

och sitt patrulleringsområde. Personalen måste också kunna utnyttja och 

utveckla de tekniska hjälpmedel som används inom så skilda områden som 

bekämpning av oljeutsläpp, flygspaning och spaning under vatten. Därför 

blir en av de viktigaste uppgifterna för den nya verksledningen att leda 

utvecklingen på den personella och den tekniska sidan samt samspelet dem 

emellan. 

Mot den bakgrunden vill vi lyfta fram de faktorer som talar för en 

lokalisering till Göteborg. 

Grundutbildningen av kustbevakningstjänstemän sker vid den nautiska 

institutionen vid Chalmers tekniska högskola (CfH). När det gäller olika 

specialutbildningar gives goda möjligheter vid såväl CfH som Göteborgs 

universitet. CfH har den största marintekniska kompetensen inom landets 

högskolor. 

Produktutveckling och storskaliga försök utförs genom projekt Lindhol­

men i Göteborg. Vid skeppsprovningsanstalten (SSPA Maritime Consulting) 

finns landets enda utveckling och provning av skrov, propellrar m. m. 

Huvuddelen av kustbevakningens flotta är byggd på västkusten (Djupviks 

varv). Goda resurser för i första hand reparationer och underhåll finns på 

Nya Varvet i Göteborg, där det också finns möjlighet till utvecklingsarbete 

tillsammans med marinen och andra statliga myndigheter. Allt detta svarar 

mot vad som betonades i direktiven för kustbevakningskommitten, nämligen 

vikten av samverkan och samordning med andra myndigheter. 

Vi är därför övertygade om att hela den statliga sektorn skulle ha stor nytta 

av ett aktivt samarbete med de marina forsknings- och utvecklingsinstitutio· 

nerna i Göteborgsregionen. Nästan hälften av operationerna till sjöss gäller 

övervakning av fisket. Fiskeristyrelsen är placerad i Göteborg och sköter 8 



förhandlingar, bestämmer kvoter och utfärdar regleringar, vilka beslut sedan Mot. 1987/88 

kustbevakningen har att övervaka efterlevnaden av. Ä ven i fråga om F ö 711 

sjöfartens omfattning, antalet fritidsbåtar och förekomsten av oljeutsläpp är 

placeringen av kustbevakningen till Göteborg av stor betydelse. 

Göteborg har goda kommunikationer och all övrig service som behövs för 

att en organisation med hela landet som arbetsfält skall kunna fungera 

effektivt. Den långa traditionen inom sjöfart, fiske och andra verksamheter 

med marin anknytning ger ett stimulerande arbetsklimat och det bästa 

underlaget för rekrytering av kvalificerad personal. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar om lokalisering av den nya myndigheten 

kustbevakningsverket till Göteborg. 

Stockholm den 22 januari 1988 

Kerstin Ekman (fp) 

Erling Bag er (fp) 

Kerstin Keen (fp) 

Inge/a Mårtensson (fp) 
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